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Liittichau (fortsat): Det andet Æn-

dringsforslag knyttet sig til den Bestemmelse,
der findes i S 1 i sidste Punktum, nem-

lig, at de værnepligtige Reserveofficerer,
som ere indtraadte, forinden Værnepligts-
loven udkom i1849, skulle have en Gra-

tifieation af 3 Maaneders Gage, dog uden

Tillæg af Emolumenter. Foruden de her
nævnte Officerer, der ere indtraadte, forinden
Værnepligtsloven udkotn,,er der en Deel vær-

nepligtige Reserveofficerer, som ere indtraadte i

Tjeneste, efterat Værnepligtsloven udkom, og
som i enhver Henseende ere indtraadte ligesaa
frivilligt sont de, der ere indtraadte, forinden
Værnepligtsloven udkom. Det er nemlig skeet
derved, at de ere indtraadte i en meget ung

Alder, i det 18de eller 19de Aar; de ere ind-
traadte som Mtnige og ere paa Grund af
deres Dygtighed og deres i alle Henseender
gode Forhold blevne forfrenimede til Offieerer.
De ere indtraadte midt i Krigen og have
gjort Krigen med og staae endnu i Tjenesten i
de forskjellige Afdelinger. Denne Tjeneste
mener jeg er saa aldeles at sætte ved Siden

as den, som de værnepligtige Reserveosficerer
have udført, der ere indtraadte før Værne-

pligtsloven, at man aabenbart vilde tilsidesætte
de værnepligtige« Reserveofficerers gode Ret,
som ere indtraadte, efterat Værnepligtsloven
er udkommen, naar man ikke vil tilstaae dem

den samme Gratifieation, somderes Kammerater,"
der ere indtraadte , førend Værnepligtsloven
udkom. « "

Der lunde jo vel opstaae den Betænkelighed
ved denne Sag, at, naar man gaaer ind paa
de foreliggendeÆndringssorslag, saa er det en

ligefrem Følge deraf, at dette Lovsorslag igjen
maa sendes tilbage til det andet Thing, og,
da nu Tiden for Rigsdagens Sammenværen

saa snart er tilende, kunde der næres Frygt
for, at denne Sag ikke endelig kunde blive af-
gjort. Men jeg skal dertil svare, at denne

Sag formeentlig vil kunne være tilendebragt
her i Thinget de første Dage i næste Uge,
og at der, til at tilendebringe Behandlingen
i det andet Thing maaskee kun vil udkræves
112 Time, og, om endogsaa det Tilfælde skulde
indtræde, som jeg ikke skjønner, at der e·r Ud-

sigt til for Øieblikket, at Loven ikke skulde ud-

komme iaar, saa er der ikke forbunden nogen

Ulempe dermed; thi til Krigsministeriet er

deri Finantsloven bevilget 35,000 Rbd. til

de her omhandlede Reserveoffieerer, og med

dette Beløb vil Krigsbestyrelsen see sig istand
til at tilstaae Reserveoffieererne et saadant
Tillæg, som maatte findes passende, indtil

Rigsdagen atter sammentræder. —- Sluttelig
skal jeg i Tillid tilden Velvillie og den Gunst,
som altid er viist her i dette ærede Thing,
saa ofte der har været Tale om dem, der som

Frivillige ere traadte ind i Armeen under

de tilendebragte Krigsaar, udtale det Haab,
at man ogsaa ved denne Leilighed vil lægge
sin Jnteresse» for de frivillige Reserveoffieerer
for Dagen, og det saameget mere, som jeg
troer- at disse to Ændringsforslag gaae ud

paa at tillægge dem en Godtgjørelse, hvorpaa
de have et uomtvisteligt Krav.

Veutnerx Det første af de Ændringsk
forslag, der ere stillede til S 1, gaaer ud paa,
at de værnepligtige Reserveofsicerer skal til-

staaes,« naar de ere i Tjenesten, til Eqvipering
og Armatur een Maaneds Gage sor det Aar,
hvori de ere indkaldte. Der er ved en almin-

delig Bestemmelse indrotnmet Offieererne i Ar-

meen til Udrustning en bestemt Sum, som ud-


